Gabinete do Prefeito

Araraquara

Araraguara,31 de julho de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao

Requerimento número 1074/2025, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, que solicita

informações sobre imóvel em situação de abandono localizado na Avenida Francisco

Parisi, ao lado do nº 259 — Parque São Paulo, informamosque, conforme manifestaçãoda

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o referido imóvel é de propriedade

particular e já foi devidamente intimado e autuado com base na Lei Municipal nº

7.733/2012, que institui o Instituto do Abandono.

O caso segue em análise pelos órgãos competentes

quanto à possibilidadede encampação, nos termos da legislação vigente.

Permanecemos à disposição para eventuais

esclarecimentos adicionais e renovamos nossos votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 40.034/ 2025